
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700073

73

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003090038

Objeto: Aquisição Global de Anéis de vedação, correias e retentores - materiais
NRQT

Abertura das propostas: 15/05/2020 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091357

O processo de Pregão Eletrônico 7003091357 que objetiva comprar/contratar
Licenciamento do serviço Google Maps Platform possui previsão de início para em
07/05/2020 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 20/05/2020 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 20/05/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

JOSE EDUARDO PEREIRA RODRIGUEZ
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091383

Objeto: Aquisição de sobressalentes para compressor.
Abertura das propostas: 15/05/2020 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091364

Objeto: Global- Aquisição de União para tubos
Abertura das propostas: 21/05/2020 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003086274

Objeto: Aquisição CLP Controlador Lógico Programável
Abertura das propostas: 13/05/2020 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003086275

Objeto: Aquisição válvula hidráulica para circuitos fluido dinâmicos
Abertura das propostas: 13/05/2020 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003068800

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003068800 que objetiva
comprar/contratar Serviço de manutenção, delineamento e controle de qualidade em
Tubulação e Caldeiraria nas instalações industriais, equipamentos estáticos de tratamento
e processamento de petróleo e gás natural da o UO RNCE AIG possui previsão de início
para em 07/05/2020 às 08:00 horas., previsão para abertura de propostas em 29/05/2020
às 10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 29/05/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003086772

Objeto: Serviços de movimentação de carga - REDUC
Abertura das propostas: 28/05/2020 às 14:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091366

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003091366 que objetiva
comprar/contratar Serviço serviços de medição fiscal e fornecimento de estações de
medição nas instalações do Ativo de Processamento de Cabiúnas - APCAB, em Macaé-RJ
possui previsão de início para em 07/05/2020 às 09:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 27/05/2020 às 10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
27/05/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091369

Objeto: GLOBAL DE JUNTAS ANEL INCONEL
Abertura das propostas: 15/05/2020 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003090674

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003090674 que objetiva

comprar/contratar Serviços de limpeza e rejuvenescimento de geradores

elétricos da P-57 e P-58 possui previsão de início para em 07/05/2020 às 10:00

horas., previsão para abertura de propostas em 28/05/2020 às 10:00 horas. e

previsão de data de início da disputa em 29/05/2020 às 09:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo

portal www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003090630

Objeto: Global de bombas de cavidade progressiva
Abertura das propostas: 22/05/2020 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 7003091589/2020-PETROBRAS

Aviso de licitação referente à convocação de Pré-qualificação Nº
7003091589/2020-Petrobras,

Objeto: EQUIPAMENTO PARA REDE LOCAL
Data limite para envio do questionário: 29/05/2020
Obs: Para maiores informações acesse www.petronect.com.br

GERÊNCIA DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091571

Objeto: Fornecimento de rolamento axial de esferas de escora simples 672mm
x 840mm x 56mm

Abertura das propostas: 14/05/2020 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003086869

PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S/A

CNPJ Nº 10144628/0001-14

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

LICITAÇÃO - DISPUTA (ABERTO) Objeto: Fornecimento de válvulas de

controle para Usina de Biodiesel de Candeias da Petrobras Biocombustível S.A .

Abertura das propostas: 18/05/2020, às 15h. Início da disputa de preços: 19/05/2020,

às 14h30. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003091428

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003091428 que objetiva
comprar/contratar Serv técn autom. Sump Tank Term. Cubatão possui previsão de
início para em 07/05/2020 às 15:00 horas., previsão para abertura de propostas em
28/05/2020 às 10:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 28/05/2020 às
14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL
PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TRANSPETRO/PSP-RH-2017.1

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. - TRANSPETRO, subsidiária da PETROBRAS,
torna pública a prorrogação, por dois anos, do prazo de validade do cadastro gerado
com o Processo Seletivo Público TRANSPETRO/PSP-RH-2017.1, publicado no DOU nº
249, seção 3, páginas 159 a 168, do dia 29 de dezembro de 2017, a contar de
26/06/2020.

CLAUDIA PADILHA DE ARAUJO GOMES
Gerente Executiva de Recursos Humanos

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO 7003089852

Objeto: Construção e montagem Sistema de Vent Stack
Abertura da Proposta: 10/07/2020 às 17hs
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados

no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 897976/2020, Nº Processo: 00135207046202084,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: ABJA -
ASSOCIACAO BENEFICENTE JESUS E AMOR CNPJ nº 02794588000128, Objeto: Promover
a melhoria da qualidade de vida e bem-estar da pessoa idosa na ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE JESUS É AMOR, Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida: R$
0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 100.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800026, Valor: R$ 100.000,00, PT R ES :
185053, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 44504101, Vigência: 05/05/2020 a
05/09/2021, Data de Assinatura: 05/05/2020, Signatários: Concedente: ANTONIO
FERNANDES TONINHO COSTA CPF nº 830.435.948-00, Convenente: VALDIR BARBOSA DA
SILVA JUNIOR CPF nº 032.867.691-85.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




